
C o p i a  
 
                     

 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

DELIBERA DI INDIRIZZO PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER "MISURA 
STRAORDINARIA DI SOSTEGNO DEI SERVIZI EDUCATIVI 0-6 ANNI IN ORDINE 
ALL'EMERGENZA SANITARIA DOVUTA ALLA PANDEMIA DI COVID-19" AI SENSI 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DELLA REGIONE PIEMONTE - 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO N. A15 380 DEL 12/06/2020 - ALLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA L'ARCOBALENO DI GOVICH PAOLA.      

 
 
L’anno duemilaventi addì sedici del mese di settembre alle ore sedici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GAIOTTI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARIO BERTAGNA - Assessore  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

Comune di Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 14/03/2020 avente ad oggetto 
“Disposizioni temporanee per gestire l'emergenza epidemiologica covid-19 a seguito del 
dpcm 23 febbraio 2020: abilitazione allo svolgimento delle sedute di giunta comunale in audio 
conferenza, videoconferenza e/o teleconferenza. approvazione di linee guida”; 

Dato atto che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, con l’obiettivo di semplificare il 
funzionamento degli organi collegiali ed l fine di contrastare e contenere la diffusione del 
COVID-19, fino alla data di cessazione dello stato di emergenza, consente lo svolgimento delle 
sedute in videoconferenza, anche senza previa regolamentazione di tale modalità, nel rispetto 
di criteri di trasparenza e tracciabilità; 

Dato atto che si procede mediante chiamata in videoconferenza con utilizzo dell’applicazione 
“WhatsApp”; 

Vista la determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte – Istruzione, Formazione e 
Lavoro del 12/06/2020 n. A15 380, avente ad oggetto “DGR n. 3-1225 del 17/04/2020- 
“Misura straordinaria di sostegno dei servizi educativi 0-6 in ordine all’emergenza sanitaria 

dovuta alla pandemia di Covid-19”, modificata con DGR n.1- 1485 del 9/06/2020. Riparto delle 
risorse regionali fra i Comuni beneficiari - Impegno di spesa di euro 15.000.000,00”, con la quale 
è stato assegnato un contributo al Comune di Montaldo Torinese pari ad € 3.600,00, a 
sostegno dei servizi educativi 0-6 anni in ordine all’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia 
di Covid-19; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/07/2020 con la quale è 
stata apportata la variazione di assestamento al bilancio 2020/2022; 

Considerato che in data 04/09/2020 con nota protocollo n. 0002560 è stato richiesto alla 
Scuola dell’Infanzia “L’Arcobaleno di Govich Paola”, di presentare idonea documentazione al 
fine della valutazione per l’erogazione del contributo previsto e sopra menzionato; 

Dato atto che con nota protocollo n.  0002609 del 09/09/2020, la Sig.ra Govich Paola ha 

presentato la documentazione comprovante il mancato introito delle rette nel periodo di 
sospensione delle prestazioni di cura e di custodia dei minori dovuta al Covid-19; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere nel più breve tempo 
possibile ad erogare il contributo pari ad € 3.600,00 alla Scuola dell’Infanzia “L’Arcobaleno di 
Govich Paola”; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 19.12.2006; 

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 14/03/2020; 



Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio finanziario 2020, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 01/04/2020; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

Considerato che la spesa troverà copertura all’interno del quadro economico dell’opera, 
secondo quanto previsto dalla normativa di legge;  

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge ed in forma palese in 

videoconferenza da parte del Vicesindaco,  

DELIBERA 

1. Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di dare indirizzo al Responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario di liquidare il 
contributo, ai sensi della determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte – 
Istruzione, Formazione e Lavoro del 12/06/2020 n. A15 380, pari ad € 3.600,00 alla 
Scuola dell’Infanzia “L’Arcobaleno di Govich Paola”; 

3. Di dare atto che la spesa trova copertura all’interno dell’intervento 3790/1782/99, 
avente ad oggetto “Misura straordinaria di sostegno servizi educativi prima infanzia 0-6 
anni - emergenza Covid - DGR 1-1485/2020”; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : GAIOTTI SERGIO 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

__________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 302 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 18/09/2020  

 

Montaldo T.se, lì 18/09/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Montaldo T.se, li 18/09/2020 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-set-2020 

 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 


